
Diseño / Design: 
Estudi Manel Molina / 2019

Tipología: Suspensión 
Typology: Pendant lamp

Ambiente: Interior 
Environment: Indoor

Skybell Plus S/1L

         Peso Neto Unidad: 0,86 kg 
 Net Weight Unit: 0,86 kg
          1 Caja/Box | 15 x 47 x 22 cm | 0,02 m3 
   Peso bruto / Gross Weight: 1,6 kg

      *Diámetro empotramiento: ø10cm 
 *Embedding diameter: ø10 cm

Materiales: Hierro, Aluminio 
Materials: Iron, Aluminum

Óptica 36° apertura estándar 
Beam angle 36° standard

No personalizable 
Not customizable

Certificaciones                      
Certifications

Descripción técnica / Technical description:

IP-20

IP-20

IP-20

IP-20

IP-20

230V
50Hz

230V
50Hz

230V
50Hz

4.2W LED / CRI: 93 / 2700ºK 
500 lm fuente de luz / light source

4.2W LED / CRI: 93 / 2700ºK 
500 lm fuente de luz / light source

4.2W LED / CRI: 93 / 2700ºK 
500 lm fuente de luz / light source

4.2W LED / CRI: 93 / 2700ºK 
500 lm fuente de luz / light source

4.2W LED / CRI: 93 / 2700ºK 
500 lm fuente de luz / light source

Descripción lámpara (Empotrable)* / Lamps description (Recessed)*:

Descripción lámpara / Lamps description:

120-240V
50/60Hz

100-240V
50/60Hz
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Ref  Acabados / Finishing Ean13 
*35757215056 Empotrable Regulable Triac - Ebano Negro 8435493737522  
 Recessed Dimmable Triac - Black Ebony

Ref  Acabados / Finishing Ean13 
*35757210056 Empotrable Regulable 0-10v - Ebano Negro 8435493738475  
 Recessed Dimmable 0-10v - Black Ebony

Ref  Acabados / Finishing Ean13 
35756215056 ReguableTriac - Ebano Negro 8435493737478  
 Dimmable Triac - Black Ebony

Ref  Acabados / Finishing Ean13 
35756210056 Regulable 0-10v - Ebano Negro 8435493738468  
 Dimmable 0-10v - Black Ebony

Ref  Acabados / Finishing Ean13 
*35757223056 Empotrable Regulable Dali - Ebano Negro 8435493737515  
 Recessewd Dimmable Dali - Black Ebony


